Local de Trabalho: Área da Freguesia de Vila Franca de Xira. 

4. Posição Remuneratória de referência: 1ª posição remuneratória da 

carreira/categoria de assistente operacional correspondente ao 5º nível remuneratório da 

Tabela Remuneratória Única (TRU) – 878,41 € (oitocentos e setenta e oito euros e quarenta 

e um cêntimos). 

5. Requisitos de admissão: os requisitos gerais de admissão, definidos no artigo 17.º 

da LTFP, são os seguintes: 

- Nacionalidade portuguesa, quando não dispensada pela Constituição, por convenção 

internacional ou por lei especial;